Prefeitura de
Tamboril

o
145.e

ATA DE REALIZAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 092/2023--W DV.

Aos 23 (vinte e três) dias do mês de janeiro de 2023, às 16h15m, após o Pregoeiro dar
quinze minutos de tolerância, na sala da Comissão de Licitação, situada a Rua
Germiniano Rodrigues de Farias, s/n, bairro São Pedro — Tamboril/CE, o Pregoeiro, Sr.
Pedro Hugo Saraiva Barbosa, e a equipe de apoio constituída pela Sra. Dediane Sales
Sousa e o Sr. Gerardo Ribeiro Soares, reuniram-se para a realização do PREGÃO
PRESENCIAL N° 092/2023-PP, cujo objeto é o CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO E
APOIO DE EVENTOS ESPORTIVO EM DIVERSAS MODALIDADES PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA,
TURISMO E DESPORTO DE TAMBORIL-CE.

FASE DE CREDENCIAMENTO — ARTIGO 4° INCISO VI DA LEI N° 10.520/02

Iniciou-se a sessão e logo o Pregoeiro solicitou os documentos de credenciamento dos
representantes e suas empresas e ainda os envelopes contendo Propostas de Preços e
Documentos de Habilitação. Após verificação dos documentos de credenciamento,
chegou-se ao seguinte resultado:

EMPRESAS PARTICIPANTES:

EMPRESAS/CNPJ Credenciado(a)/CPF

01- F J VIRGINIO SILVA LTDA
CNPJ: 39.846.029/0001-24

FRANCISCO JANIO VIRGINIO SILVA
CPF: 604.815.763-04

02- E ARAUJO MARTINS
COMÉRCIO E SERVIÇOS - ME
CNPJ: 22.645.012/0001-06

MARIA NARGILA SALES COSMO
CPF: 068.628.843-28

03- RSE SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 26.892.823/0001-62

ANTONIO AUGUSTO SILVA
EVANGELISTA
CPF: 029.852.343-44

04- EVICASSIA BATISTA MOURAO
ME
CNPJ: 08.986.397/0001-44

ANTONIO AUGUSTO OLIVEIRA
MOURÃO
CPF: 017.3327.841-83

FASE DE PROPOSTA DE PREÇOS E OFERTA DE LANCES - ARTIGO 4° INCISO

VII DA LEI N° 10.520/02

Dando continuidade, procedeu-se com a abertura da proposta de preços, passando para os
presentes para rubrica e análise. Logo após, o Pregoeiro verifica se as mesmas atendem as
exigências contidas no edital supramencionado. Após análise, as empresa encontram-se
CLASSIFICADAS. Em seguida foram registrados os preços individuais no mapa de
apuração de lances verbais, documento este do conhecimento dos licitantes presentes. O

7 e9

Centro Administrativo Julieta Alves Timbõ
Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N — Bairro São Pedro — CNPJ 07.705.817/0001-04

Fone: (88) 3617-1188 — www.tamboril.ce.gov.br

`..zX

,LoiCa3 ,
Pv. 44 o dst

', •Ç',SA.
44/ )‘•
Ns

5- o „.,
Prefeitura de cr

. Of
.... g.

Tamboril
a ,
r
0 4, / 9Pregoeiro comunica que abrirá a habilitação da vencedora após fase de lanc  gociogr,c,. Ç-5-5

se com os representantes presentes, cujo detalhamento encontra-se registrado a segiii? u(-

LOTE EMPRESA VENCEDORA VALOR DO
LOTE

1
01- RSE SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 26.892.823/0001-62 R$ 460.000,00

2 02- EVICÁSSIA BATISTA MOURÃO ME
CNPJ: 08.986.397/0001-44 R$ 602.175100

3
03- F J VIRGINIO SILVA LTDA
CNPJ: 39.846.029/0001-24 R$ 619.380,00

4
04- E ARAUJO MARTINS COMÉRCIO E SERVIÇOS - ME
CNPJ: 22.645.012/0001-06 R$ 630.850,00

FASE DE HABILITAÇÃO - ARTIGO 40 INCISO XII DA LEI N° 10.520/02

Após ter sido declarada VENCEDORA, foi aberto o envelope de habilitação da empresa
RSE SERVIÇOS LTDA, que logo foi submetida à análise pelos presentes e depois por
parte do Pregoeiro e sua equipe de apoio. Após análise, a empresa foi declarada
HABILITADA por apresentar todas as exigências constantes em edital. Após análise, a
empresa foi declarada HABILITADA por apresentar todas as exigências constantes em
edital.

FASE DE RECURSO ADMINISTRATIVO - ARTIGO 4° INCISO XVIII DA LEI N°

10.520/02

Após transcorridas as fases de propostas, lances e habilitação, e chegado ao resultado
proferido pelo Pregoeiro, é indagado aos licitantes se desejam interpor recurso
administrativo contra as decisões tomadas, com fulcro no artigo 4° inciso XVIII da Lei
Federal n° 10.520/02. Estando presentes, os representantes declaram desistir do direito ao
prazo recursal. Nada mais a ser consignado no presente termo circunstanciado, o
Pregoeiro declarou encerrada a presente sessão. Tamboril.

PEDRO 4 s-_-.-• 7- i'AF. '1 • BARBOSA
regoeiro

62J44 g:42,
Gerar Ribeirii`Sodr )

Equipe de Apoio
4 Ls4-ediane

5
Sousa

9~--

Equipe de Apoio

4s)
Centro Administrativo Julieta Alves Timbó

Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N — Bairro São Pedro — CNPJ 07.705.817/0001-04
Fone: (88) 3617-1188 — www.tamboril.ce.gov.br

Prefeitura de
Tamboril

LICITANTE:

„ejteCiP4

t('

• 9"
Y.41

C
c

"40 DE -.4

EMPRESAS! CNPJ Credenciado(a)/CPF ASSINATURA

01- F J VIRGINIO SILVA
LTDA
CNPJ: 39.846.029/0001-24

FRANCISCO JANTO
VIRGINIO SILVA
CPF: 604.815.763-04

gg07.1<ii0t) É aí%

02- E ARAUJO MARTINS
COMÉRCIO E SERVIÇOS -
ME
CNPJ: 22.645.012/0001-06

MARIA NARGILA SALES
COSMO
CPF: 068.628.843-28

03- RSE SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 26.892.823/0001-62

ANTONIO AUGUSTO
SILVA EVANGELISTA
CPF: 029.852.343-44

04- EVICÁSSIA BATISTA
MOURÃO ME
CNPJ: 08.986.397/0001-44

ANTONIO AUGUSTO
OLIVEIRA MOURÃO
CPF: 017.3327.841-83

.ig' 14- -0 ""----

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó
Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N — Bairro São Pedro — CNPJ 07.705.817/0001-04

Fone: (88) 3617-1188 — www.tamboril.ce.gov.br